CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO

Estado do Paraná

Página 1 de 1

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

INDICAÇÃO Nº

Limpeza e poda de vegetação no Parque
do Povo - Luís Claudio Hoffmann, na Vila
Industrial.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do artigo 145 do Regimento

Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo, a limpeza e poda de vegetação no Parque

do Povo - Luís Claudio Hoffmann, na Vila Industrial.

O Parque do Povo - Luís Claudio Hoffmann é uma parte essencial do

nosso município, servindo como um dos principais atrativos turísticos e uma área de
lazer importante para muitos de nossos cidadãos. Reconhecendo o valor desse
espaço para a comunidade, é crucial que o poder público assuma a responsabilidade
de supervisionar, organizar e melhorar continuamente as condições desse parque.

A limpeza e a poda do mato são ações fundamentais para manter o

parque seguro, atraente e acessível para todos os seus frequentadores. Além de
contribuir para a qualidade de vida da população, essa medida demonstra um cuidado
importante com o espaço público, incentivando o orgulho e o respeito pela nossa
cidade.

Portanto, solicito que as autoridades competentes considerem esta

indicação e tomem as medidas necessárias para garantir a limpeza e a manutenção
adequada do Parque do Povo - Luís Claudio Hoffmann. Isso assegurará que os
benefícios desse espaço sejam plenamente desfrutados por nossa comunidade.

SALA DAS SESSÕES, 04 de setembro de 2023.

OLINDA FIORENTIN

Assinado digitalmente por OLINDA
FIORENTIN:47648970910
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=videoconferencia, OU=33683111000107,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, OU=ARSERPRO, OU=RFB e-CPF A3,
CN=OLINDA FIORENTIN:47648970910
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: sua localização de assinatura
aqui
Data: 2023.09.04 17:01:08-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 11.1.0

OLINDA
FIORENTIN:
47648970910

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 91FE2E211F5F26CF74620CDB6492FF48 CODIGO DO DOCUMENTO: 050250
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1176/2023
AUTORIA: Ver.ª Olinda Fiorentin